сельское поселение

бахилово

муниципального района
ставропольский

самарской области №12 (065),
9 июня 2018 г.

официальная публикация

6+

аДминистрация сельского поселения бахилово
муниципального района ставропольский

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №35 от 06.06.2018 г.

о мерах по обеспечению безопасности люДей на воДных объектах
 сельского поселения бахилово муниципального района ставропольский

 в летний периоД 2018 гоДа

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 г. №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера», от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», а также в целях недопущения несчастных случаев на водных объектах сельского поселения Бахилово,
администрация сельского поселения Бахилово ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить «План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах сельского поселения Бахилово в
летний период 2018 года» (приложение №1).

2. Назначить ведущего специалиста администрации сельского поселения БахиловоСпирину Н.Н.ответственным за обеспечение
безопасности людей на водных объектах сельского поселения Бахилово в летний период 2018 года.

3. Ведущему специалисту администрации сельского поселения БахиловоСпириной Н.Н.:
- обозначить запрещающими знаками выход на водоемы;
- составить графики контроля водных объектов с массовым пребыванием людей;
- организовать регулярное совместное патрулирование водных объектов с массовым пребыванием людей должностными

лицами администрации сельского поселения и районным отделом внутренних дел, в целях соблюдения правопорядка на водных
объектах;

- издавать приостанавливающие или ограничивающие водопользование нормативные правовые акты в случае возникновения
угрозы, причинения вреда жизни или здоровью человека;

- организовать пропагандистскую работу по профилактике и предупреждению происшествий на водных объектах с освещением
в средствах массовой информации по каждому несчастному случаю;

4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений, расположенным на территории сельского поселения
Бахилово, независимо от форм собственности:

- провести инструктажи в системе охраны труда и техники безо пасности, со всеми категориями работников по безопасному
поведению на воде в летний период на водных объектах сельского поселения Бахилово.

5. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник Бахилово» и на официальном сайте администра-
ции сельского поселения Бахилово в сети Интернет http://bahilovo.stavrsp.rи.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Бахилово Ю.П. Баракин

ПрИЛОжЕНИЕ №1 к постановлению администрации сельского поселения Бахилово
муниципального района Ставропольский от 06.06.2018 г. №35

план мероприятий по обеспечению безопасности люДей на воДных объектах
 сельского поселения бахилово муниципального района ставропольский в летний периоД 2018 г.

№
п/п

Наименование мероприятий Сроки
исполнения

Исполнители

1 2 3 4
1. Совершенствование системы оповещения о возникновении

техногенных, природных и экологических ЧС, доведение сигналов до
спасательных формирований

июнь-август Ведущий специалист администрации сельского поселения

2. Доведение через средства массовой информации до населения
правил безопасного поведения на водных объектах в летний период

июнь-август Ведущий специалист администрации сельского поселения

3. Информирование населения через средства массовой информации
о гибели людей на водных объектах в летний период и причинах их
вызвавших

июнь-август Ведущий специалист администрации сельского поселения

5. Проведение профилактической работы в местах большого скопления
людей на водоёмах

июнь-август Ведущий специалист администрации сельского поселения;
Руководитель Бахиловского филиала ГБОУ СОШ
с. Александровка по согласованию);
Заведующий библиотекой по согласованию).

6. Выставление на водоёмах знаков безопасности До 10.06.2018 г. Ведущий специалист администрации сельского поселения
7. Определить состав групп экстренного реагирования по мероприятиям

обеспечения безопасности людей на водных объектах из числа
должностных лиц администрации, сотрудников правоохранительных
органов и других заинтересованных организаций, с целью организации
дежурства и патрулирования (при необходимости)

До 10.06.2018 г. Ведущий специалист администрации сельского поселения;
Руководитель Бахиловского филиала ГБОУ СОШ
с. Александровка по согласованию);
Старший УУП отдела МВД России по муниципальному
району Ставропольский (по согласованию).

8. Обеспечение общественного порядка на водных объектах в летний
период

июнь-август Старший УУП отдела МВД России по муниципальному
району Ставропольский (по согласованию);
Командир народной дружины сельского поселения
(по согласованию)

9. Определить список медицинских работников, закрепленных за
муниципальным образованием , по оказанию медицинской помощи
людям, пострадавшим на водных объектах в летний период

До 10.06.2018 г. Врач отделения ОВП с. Бахилово (по согласованию)

10. Усиление контроля над соблюдением мер безопасности людей на
водоёмах сельского поселения, организация патрулирования милиции
в местах массового скопления людей в летний период, принятие мер
пресечения нарушений правил поведения на водных объектах

июнь-август Ведущий специалист администрации сельского поселения;
Старший УУП отдела МВД России по муниципальному
району Ставропольский (по согласованию); Командир
народной дружины сельского поселения (по согласованию)

Издание «Вестник Бахилово»
№12 (065) от 9 июня 2018 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения
Бахилово муниципального района Ставропольский
Самарской области.
Главный редактор: Юлия Владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография:
Муниципальное предприятие
муниципального района Ставропольский
«Редакция газеты «Ставрополь—на—Волге».

Адрес издателя, редакции, типографии:
445011, РФ, Самарская область, г. Тольятти,
пл. Свободы, 9. Тел.: 28-16-15.
Тираж — 30 экз.   Бесплатно.

6+